
1 

 

 

 
Liceo Scientifico Statale “Leonardo” 

liceo artistico - liceo linguistico - liceo scientifico delle scienze applicate 
 

                                          Via  F. Balestrieri, 6  - 25124 Brescia    
Tel 030 2420989 – Fax 030 2420706 – CF  98092930175 

www.liceoleonardobs.edu.it - bsps11000a@istruzione.edu.it  - bsps11000a@pec.istruzione.edu.it 
 

 

  

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria - Codice identificativo di gara (CIG) n. Z522E4CCC2 
 Avviso di selezione di personale esterno in possesso di specifiche professionalità  a  cui affidare 

               l’incarico di psicologo per la gestione dello Sportello Psicopedagogico (n. 2 esperti) – a.s. 2020/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto  l’Avviso di selezione Prot. n. 3613/2020 - C14e  del 15 settembre 2020 con cui è stata avviata la 
procedura negoziata, finalizzata all’individuazione di n. 2 esperti esterni in possesso di specifiche 
professionalità  a cui affidare l’incarico di psicologo per la gestione dello Sportello psicopedagogico, 
pubblicato in data 15/09/2020 all’Albo on line e sul sito web dell’Istituto (Amministrazione trasparente 
– “Bandi di gara e contratti”); 
Constatato  che  Consip  s.p.a.,  società  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  che  gestisce  
il Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato ad oggi alcuna convenzione 
avente ad oggetto la fornitura dei servizi relativi alla presente procedura; 
Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici), e ss.mm.ii. ed in particolare il comma 
2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 
Visto il Decreto Lgs. del 17 aprile 2017 n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al Decreto 
Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50;  
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
Visto la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 
Constatata la regolarità degli atti relativi all’attività istruttoria di gara del Dsga esercitata ai sensi 
dell’art. 44 comma 2, del D.I. n. 129/2018; 
Visto il verbale n. 1 Prot. 3974/2020 - C14e del 29/09/2020 della Commissione di valutazione 
appositamente nominata dal Dirigente Scolastico per l’aggiudicazione degli incarichi, la quale, al 
termine dei lavori di valutazione comparativa delle candidature pervenute (offerta tecnica ed 
economica), ha formulato la graduatoria provvisoria sulla base del criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
Ritenuto sulla base degli atti di dover procedere alla relativa pubblicazione; 



2 

 

 

DECRETA 

le seguenti graduatorie provvisorie per ogni figura professionale richiesta finalizzata all’attuazione del 
Progetto Sportello psicopedagogico:  

Esperto Sportello di ascolto  

Punteggio Totale 

Offerta tecnica Offerta economica 

Corrente Naso Enza Anna 57 21,34 78,34 

Nastri Alessia 47,50 22,19 69,69 

Passarella Letizia 36 25 61 

Ziglioli Francesco 21 35 56 

Frizzi Alice 13 29,17 42,17 

Martinelli Paola 12 29,17 41,17 

  

Esperto Sportello orientamento 

Punteggio Totale 

Offerta tecnica Offerta economica  

La Malfa Sara 46 33,29 79,29 

Usanza Francesca 7 35 42 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 
dalla data di comunicazione agli aspiranti mediante posta elettronica e pubblicazione dello stesso 
all’Albo on line e nella sezione Amministrazione – “Bandi di gara e contratti” del sito web dell’Istituto. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, previa verifica dei requisiti, la graduatoria diventerà 
definitiva. 
L’attribuzione degli incarichi  avverrà tramite formale incarico del Dirigente Scolastico. 

Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’albo on-line del sito web dell’Istituto  
www.liceoleonardobs.edu.it e nella sezione Amministrazione – “Bandi di gara e contratti” del sito web 
dell’Istituto, in conformità agli obblighi di trasparenza amministrativa previsti ai sensi dell’art. 33 del 
D.Lgs. n. 33/2013. 

      
          Il Dirigente Scolastico 

                     Prof. Massimo Cosentino 
 

   
 



1 

 

 

 
Liceo Scientifico Statale “Leonardo” 

liceo artistico - liceo linguistico - liceo scientifico delle scienze applicate 
 

                                          Via  F. Balestrieri, 6  - 25124 Brescia    
Tel 030 2420989 – Fax 030 2420706 – CF  98092930175 

www.liceoleonardobs.edu.it - bsps11000a@istruzione.edu.it  - bsps11000a@pec.istruzione.edu.it 
 

 

  

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva - Codice identificativo di gara (CIG) n. Z522E4CCC2 
 Avviso di selezione di personale esterno in possesso di specifiche professionalità  a  cui affidare 

               l’incarico di psicologo per la gestione dello Sportello Psicopedagogico (n. 2 esperti) – a.s. 2020/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto  l’Avviso di selezione Prot. n. 3613/2020 - C14e  del 15 settembre 2020 con cui è stata avviata la 
procedura negoziata, finalizzata all’individuazione di n. 2 esperti esterni in possesso di specifiche 
professionalità  a cui affidare l’incarico di psicologo per la gestione dello Sportello psicopedagogico, 
pubblicato in data 15/09/2020 all’Albo on line e sul sito web dell’Istituto (Amministrazione trasparente 
– “Bandi di gara e contratti”); 
Constatato  che  Consip  s.p.a.,  società  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  che  gestisce  
il Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato ad oggi alcuna convenzione 
avente ad oggetto la fornitura dei servizi relativi alla presente procedura; 
Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici), e ss.mm.ii. ed in particolare il comma 
2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 
Visto il Decreto Lgs. del 17 aprile 2017 n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al Decreto 
Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50;  
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
Visto la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 
Constatata la regolarità degli atti relativi all’attività istruttoria di gara del Dsga esercitata ai sensi 
dell’art. 44 comma 2, del D.I. n. 129/2018; 
Visto il verbale n. 1 Prot. 3974/2020 - C14e del 29/09/2020 della Commissione di valutazione 
appositamente nominata dal Dirigente Scolastico per l’aggiudicazione degli incarichi, la quale, al 
termine dei lavori di valutazione comparativa delle candidature pervenute (offerta tecnica ed 
economica), ha formulato la graduatoria provvisoria sulla base del criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
Vista la graduatoria provvisoria pubblicata 

B
S

P
S

11
00

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

27
 -

 0
9/

10
/2

02
0 

- 
C

14
e 

- 
E

sp
er

ti 
es

te
rn

i -
 U



2 

 

Decorso il termine previsto per eventuali ricorsi; 

 

DECRETA 

le seguenti graduatorie definitive per ogni figura professionale richiesta finalizzata all’attuazione del 
Progetto Sportello psicopedagogico:  

Esperto Sportello di ascolto  

Punteggio Totale 

Offerta tecnica Offerta economica 

Corrente Naso Enza Anna 57 21,34 78,34 

Nastri Alessia 47,50 22,19 69,69 

Passarella Letizia 36 25 61 

Ziglioli Francesco 21 35 56 

Frizzi Alice 13 29,17 42,17 

Martinelli Paola 12 29,17 41,17 

  

Esperto Sportello orientamento 

Punteggio Totale 

Offerta tecnica Offerta economica  

La Malfa Sara 46 33,29 79,29 

Usanza Francesca 7 35 42 

 
Vengono pertanto individuate le seguenti figure: 
 
Esperto Sportello di ascolto Dott.ssa Corrente Naso Enza Anna 
Esperto Sportello orientamento Dott.ssa La Malfa Sara 
 
 
L’attribuzione degli incarichi  avverrà tramite formale incarico del Dirigente Scolastico. 

Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’albo on-line del sito web dell’Istituto  
www.liceoleonardobs.edu.it. e nella sezione Amministrazione – “Bandi di gara e contratti” del sito web 
dell’Istituto, in conformità agli obblighi di trasparenza amministrativa previsti ai sensi dell’art. 33 del 
D.Lgs. n. 33/2013. 

      
         Il Dirigente Scolastico 

            Prof. Massimo Cosentino 
 

   
 

B
S

P
S

11
00

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

27
 -

 0
9/

10
/2

02
0 

- 
C

14
e 

- 
E

sp
er

ti 
es

te
rn

i -
 U

Firmato digitalmente da MASSIMO COSENTINO




